
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 보건위생과 ~ 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건위생과 2,250,141 1,708,683 541,458

국             36,831

기            201,701

도            495,391

시          1,516,218

시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료) 2,069,302 1,568,433 500,869

국             36,831

기            201,701

도            495,391

시          1,335,379

전염병예방관리 1,361,788 1,198,563 163,225

국             36,368

기            200,651

도            135,391

시            989,378

국가예방접종사업 310,743 152,664 158,079

기            155,371

도             77,687

시             77,685

101 인건비 21,555 20,928 627

기             10,777

도              5,390

시              5,388

04 기간제근로자등보수 21,555 20,928 627

  ◎예방접종 등록관리 운영비                21,555  21,555,000원

기             10,777

도              5,390

시              5,388

307 민간이전 289,188 131,736 157,452

기            144,594

도             72,297

시             72,297

01 의료및구료비 289,188 131,736 157,452

  ◎국가예방접종사업               289,188

    ㅇ보건소 약품비                59,480  59,480,000원

기             29,740

도             14,870

시             14,870

    ㅇ병의원 접종비               225,880  225,880,000원

기            112,940

도             56,470

시             56,470

    ㅇB형간염 수직감염 예방                 3,828  3,828,000원

기              1,914

도                957

시                957

급성전염병관리(제1군 전염병격리치료비) 1,000 1,000 0

국                500
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부서: 보건위생과
정책: 시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                500

307 민간이전 1,000 1,000 0

국                500

도                500

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ◎제1군 전염병 격리치료비                 1,000  1,000,000원

국                500

도                500

인플루엔자 일일감시체계 운영 900 900 0

기                450

도                450

307 민간이전 900 900 0

기                450

도                450

02 민간경상보조 900 900 0

  ◎주요전염병(인플루엔자) 표본감시 운영비
                  900      900,000원

기                450

도                450

주요전염병 표본감시 사업 1,542 960 582

국                771

도                771

201 일반운영비 1,182 600 582

국                591

도                591

01 사무관리비 1,182 600 582

  ◎주요전염병 표본감시사업 운영비
                1,182      1,182,000원

국                591

도                591

307 민간이전 360 360 0

국                180

도                180

02 민간경상보조 360 360 0

  ◎주요전염병 표본감시 의료기관 운영
                  360      360,000원

국                180

도                180

한센환자 관리지원 70,194 71,210 △1,016

국             35,097

도             35,097

301 일반보상금 70,194 71,210 △1,016

국             35,097

도             35,097

01 사회보장적수혜금 70,194 71,210 △1,016

  ◎한센간이양로시설 운영비 지원                70,194  70,194,000원
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부서: 보건위생과
정책: 시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             35,097

도             35,097

에이즈 및 성병예방 21,400 21,416 △16

기             10,700

도              3,475

시              7,225

202 여비 200 216 △16

기                100

시                100

01 국내여비 200 216 △16

  ◎에이즈 및 성병예방                   200  200,000원

기                100

시                100

307 민간이전 21,200 21,200 0

기             10,600

도              3,475

시              7,125

01 의료및구료비 21,200 21,200 0

  ◎에이즈환자 진료비                19,700  19,700,000원

기              9,850

도              3,425

시              6,425

  ◎성병환자 진료비                 1,500  1,500,000원

기                750

도                 50

시                700

방역활동 300,300 303,000 △2,700

201 일반운영비 14,500 14,000 500

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  ◎임차료                14,000  14,000,000원

02 공공운영비 500 0 500

  ◎방역용 오토바이 보험료                   500  500,000원

206 재료비 266,600 246,600 20,000

01 재료비 266,600 246,600 20,000

  ◎방역약품 구입(보건소)                13,000

  ◎자율방역반 지원 방역 약품구입
               16,000

  ◎읍면동 방역 약품구입                24,000

  ◎모기 유충 방제 약품구입                 8,000

  ◎확산제 구입                10,000

  ◎방역살균제 구입                 3,000

  ◎쯔쯔가무시 예방약품 구입                 5,400

  ◎손씻기 교육 형광 로션 구입                 1,000

  ◎신종전염병 손소독제, 살균소독제 등 구입
               15,000

  13,000,000원

      16,000,000원

  24,000,000원

  8,000,000원

  10,000,000원

  3,000,000원

  5,400,000원

  1,000,000원

      15,000,000원
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부서: 보건위생과
정책: 시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎비브리오패혈증 살균 소독약 구입
                4,500

  ◎방역유류 구입               155,700

  ◎휴대용 방역소독기 밧데리 구입                 1,600

  ◎방역소독 재료 및 소모품 구입                 9,400

      4,500,000원

  155,700,000원

  1,600,000원

  9,400,000원

405 자산취득비 19,200 42,400 △23,200

01 자산및물품취득비 19,200 42,400 △23,200

  ◎휴대용 방역소독기 교체                 4,800

  ◎차량용 방역소독기 교체                14,400

  4,800,000원

  14,400,000원

예방접종 약품구입 및 사용관리 275,910 300,600 △24,690

307 민간이전 275,910 285,600 △9,690

01 의료및구료비 275,910 285,600 △9,690

  ◎뇌수막염 예방접종 약품구입                75,000

  ◎폐구균 백신구입                12,500

  ◎A형간염 예방접종 약품구입                15,000

  ◎수두 예방접종 약품구입                 1,000

  ◎인플루엔자 예방접종 약품구입
              100,000

  ◎DTAP-IPV 혼합백신 약품구입                 2,000

  ◎DT 예방접종 약품구입                 2,500

  ◎예방접종에 따른 소모품 구입                 1,000

  ◎예방접종 부작용 후송 치료비                 3,000

  ◎필수예방접종비용 전액지원(예방접종행위료)
               63,910

  75,000,000원

  12,500,000원

  15,000,000원

  1,000,000원

      100,000,000원

  2,000,000원

  2,500,000원

  1,000,000원

  3,000,000원

      63,910,000원

전염병관리 311,539 310,139 1,400

101 인건비 242,829 242,829 0

04 기간제근로자등보수 242,829 242,829 0

  ◎월동기 유충방제 방역소독                 5,953

  ◎하절기 방역소독 인부임               230,673

    ㅇ보건소(차량),동지역(휴대)                96,734

    ㅇ읍면지역 방역소독               133,939

  ◎인플루엔자 예방접종                 6,203

  5,953,000원

  96,734,000원

  133,939,000원

  6,203,000원

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ◎손 씻기 인형극 공연                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 4,000 2,600 1,400

10 행사실비보상금 4,000 2,600 1,400

  ◎"한센가족의 날"행사 참석자 실비보상
                2,100

  ◎"한센가족의 날"행사 참석 차량임차
                1,000

      2,100,000원

      1,000,000원
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부서: 보건위생과
정책: 시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎예방접종 자원봉사자 운영                   400

  ◎성인 성 질환(에이즈ㆍ성병ㆍ전염병) 교육 참
    석자 실비보상                   500

  400,000원

      500,000원

307 민간이전 61,710 61,710 0

01 의료및구료비 61,710 61,710 0

  ◎한센환자 영양제 및 소염제 구입
                4,000

  ◎결핵환자 영양제 구입                 4,500

  ◎인터페론 감마 검사 수수료 지급
                1,800

  ◎특수질환자 영양제 구입                 6,000

  ◎한센환자 이동진료비                15,410

  ◎병리검사실 약품구입                30,000

      4,000,000원

  4,500,000원

      1,800,000원

  6,000,000원

  15,410,000원

  30,000,000원

국가결핵예방 68,260 33,294 34,966

기             34,130

도             17,411

시             16,719

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200

시              1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ◎국가결핵예방사업                 2,400  2,400,000원

기              1,200

시              1,200

301 일반보상금 45,860 0 45,860

기             22,930

도             12,411

시             10,519

01 사회보장적수혜금 45,860 0 45,860

  ◎국가결핵예방사업                45,860  45,860,000원

기             22,930

도             12,411

시             10,519

307 민간이전 20,000 30,894 △10,894

기             10,000

도              5,000

시              5,000

01 의료및구료비 20,000 30,894 △10,894

  ◎국가결핵예방사업                20,000  20,000,000원

기             10,000

도              5,000

시              5,000

보건민원 서비스 향상 76,039 69,895 6,144

국                463

시             75,576

보건위생 서비스 향상 76,039 69,895 6,144
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부서: 보건위생과
정책: 시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료)
단위: 보건민원 서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                463

시             75,576

201 일반운영비 59,763 50,300 9,463

국                463

시             59,300

01 사무관리비 24,300 24,300 0

  ◎일반수용비                20,000

  ◎피복비                   300

  ◎급량비                 4,000

  20,000,000원

  300,000원

  4,000,000원

02 공공운영비 35,463 26,000 9,463

  ◎스마트 식품안전관리 정보통신망요금
                3,463      3,463,000원

국                463

시              3,000

  ◎공공요금및제세                 7,000

  ◎시설장비유지비                11,000

  ◎차량선박비                14,000

  7,000,000원

  11,000,000원

  14,000,000원

202 여비 13,276 16,595 △3,319

01 국내여비 13,276 16,595 △3,319

  ◎관외출장여비                13,276  13,276,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎건전영업질서 유지 업무추진(식품ㆍ공중)
                1,000

  ◎의약 업무추진                 1,000

  ◎전염병예방 업무추진                 1,000

      1,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

식품위생관리 및 건전영업 128,575 122,575 6,000

건전영업 질서확립 128,575 122,575 6,000

201 일반운영비 42,000 42,000 0

01 사무관리비 42,000 42,000 0

  ◎일반수용비                42,000  42,000,000원

206 재료비 17,900 12,900 5,000

01 재료비 17,900 12,900 5,000

  ◎신규모범음식점 표지판 제작                 2,400

  ◎식중독예방 가검물 채취 용기구입
                1,000

  ◎접객영업자 위생용품 지원                 5,000

  ◎유통식품 수거검사                 4,500

  ◎남은음식 포장 용기구입                 5,000

  2,400,000원

      1,000원*1,000건

  5,000,000원

  10,000원*450건

  10,000원*500개

301 일반보상금 57,675 57,675 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0
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부서: 보건위생과
정책: 시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료)
단위: 식품위생관리 및 건전영업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎위생단체장 및 전통시장 임원 간담회 참석자
    실비보상                   600

  ◎학교ㆍ기업체 급식소 순회교육 강사료
                1,000

  ◎식품접객 영업주 위생교육 강사료                   500

      600,000원

      1,000,000원

  500,000원

12 기타보상금 55,575 55,575 0

  ◎불법영업 및 부정불량식품 주민신고 보상금
                1,000

  ◎소비자 식품명예감시원 단속반 보상금
               30,000

  ◎위해식품 합동단속반 보상금                 5,000

  ◎기초위생관리분야 감시활동 보상금
                5,000

  ◎학교주변 식품안전보호구역 전담관리원 보상
    금                 5,000

  ◎전통시장 위생강화 전담관리원 보상금
                5,000

  ◎명예공중위생감시원 단속반 보상비
                1,575

  ◎공중위생서비스 평가요원 보상금
                1,000

  ◎시니어 감시원 활동비                 2,000

      1,000,000원

      30,000,000원

  5,000,000원

      5,000,000원

      5,000,000원

      5,000,000원

      1,575,000원

      1,000,000원

  2,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ◎향토음식 축제 행사비 개최 지원
               10,000      10,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ◎적외선온도계(건타입)                   500

  ◎식품단속증거확보 카메라 구입                   500

  500,000원

  500,000원

질높은 의료서비스 제공(수입대체경비) 139,400 177,400 △38,000

보건위생과 진료 및 보건사업 139,400 177,400 △38,000

307 민간이전 139,400 177,400 △38,000

01 의료및구료비 139,400 177,400 △38,000

  ◎신증후군출혈열 예방접종 약품구입
                  400

  ◎인플루엔자 예방접종 약품구입
              135,000

  ◎B형간염 예방접종 약품구입                 4,000

      400,000원

      135,000,000원

  4,000,000원

의약업소관리 및 건전영업 363,500 0 363,500

기              1,050

도            360,000

시              2,450

재난의료사업 3,500 0 3,500
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부서: 보건위생과
정책: 시민건강 증진 및 건강도시 정착(보건/보건의료)
단위: 의약업소관리 및 건전영업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,050

시              2,450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050

시                450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ◎응급의료지원                 1,500  1,500,000원

기              1,050

시                450

301 일반보상금 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

  ◎의약 및 마약류 명예감시원 단속반 보상금
                2,000      2,000,000원

보호자없는 병원사업 360,000 0 360,000

도            360,000

307 민간이전 360,000 0 360,000

도            360,000

05 민간위탁금 360,000 0 360,000

  ◎보호자없는 병원사업               360,000  360,000,000원

도            360,000

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 180,839 140,250 40,589

인력운영비 112,039 81,050 30,989

인력운영비 112,039 81,050 30,989

101 인건비 112,039 81,050 30,989

01 보수 86,373 81,050 5,323

  ◎초과근무수당                86,373

    ㅇ5급                 5,034

    ㅇ6급                17,171

    ㅇ7급                54,285

    ㅇ8급                 6,962

    ㅇ처우개선                 2,921

  10,486원*1명*40시간*12월

  8,943원*4명*40시간*12월

  8,078원*14명*40시간*12월

  7,252원*2명*40시간*12월

  83,452,000원*3.5%

03 무기계약근로자보수 25,666 0 25,666

  ◎임상병리검사(1명)                25,666

    ㅇ기본급                16,144

    ㅇ근속가산금                 2,998

    ㅇ기말수당                 4,101

    ㅇ연차유급수당                 1,023

    ㅇ여비(보수교육 등)                   200

    ㅇ정액급식비                 1,200

  44,230원*1명*365일

  44,230원*1명*251일*27%

  1,025,140원*1명*400%

  51,120원*1명*20일

  200,000원

  100,000원*1명*12월

기본경비 68,800 59,200 9,600

기본경비 68,800 59,200 9,600
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부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

202 여비 57,600 48,000 9,600

01 국내여비 57,600 48,000 9,600

  ◎관내출장여비                57,600  240,000원*20명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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